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10. Пишување на написи за весник 

За да можете да ги известите другите за вашата тема, можете да се обидете и да ја играте 

улогата на новинар и да напишете натпис за весник. Во ОДГ/ОЧП, пишувањето на натпис 

за весник е начин на размислување за да се објават темите за кои сакате да зборувате. Ова 

може да помогне да се променат оние аспекти на општеството кои не се добри. 

Натписот за весник е поделен на неколку делови: 

- Наслов: треба да е краток и јасен. 

- Воведен параграф: запознавање со темата за која ќе се пишува со кратки и јасни 

реченици. 

- Автори: кој го пишува натписот? 

- Тело на текстот: самиот текст. 

- Поднаслови: за да може читателот да ги препознае “поглавјата”. 

- Слика: слика која е поврзана со текстот со кратко појаснување под неа. 

Листа за проверка: 

- Споредете натпис од денешен весник со примерот кој го направивте. Дали има 

различни делови? 

- Со помош на различни бои, обележете ги различните делови. 

- Обрнете внимание на фонтовите. 

- Споредете го написот со написите на вашите соученици. 

- Користете ги овие составни делови за натпис за да го напишите вашиот натпис. 

 

 

 

 

 


